MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 06/2017

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 214/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU),

Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Portaria UFABC nº 409, de 03 de outubro de 2016, que nomeia a Comissão de Homologação das

Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

214/2016; Área: Área Planejamento Territorial/ Subárea: Planejamento e Gestão dos Territórios.

I. ALDENILSON DOS SANTOS VITORINO COSTA

II. ALESSANDRA DOS SANTOS JULIO

III. ALEXANDRE ABDAL CUNHA

IV. ALVARO LUIS DOS SANTOS PEREIRA

V. ANA PAULA DE OLIVEIRA LEPORI

VI. ANA PAULA MESTRE

VII. ANDERSON KAZUO NAKANO

VIII. ANDRÉ DA ROCHA SANTOS

IX. CAMILA RODRIGUES ALDIGUERI

X. CLAYTON PERON FRANCO DE GODOY

XI. CRISTIANO NUNES ALVES

XII. DARIUSZ ANDRZEJ SWIATEK

XIII. DEBORAH WERNER

XIV. EDUARDO MAZZOLENIS DE OLIVEIRA

XV. FABIO LUCAS PIMENTEL DE OLIVEIRA

XVI. FERNANDO PINTO RIBEIRO

XVII. GIL CARLOS SILVEIRA PORTO

XVIII. ISABEL GARCIA DRIGO

XIX. JEFERSON CRISTIANO TAVARES

XX. JOANA DA SILVA BARROS

XXI. JOSHUA DANIEL SHAKE

XXII. MAGALY MARQUES PULHEZ

XXIII. MARIA CECILIA LEVY PIZA FONTES

XXIV. MARINA REGITZ MONTENEGRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

2

XXV. PATRICIA HELEN LIMA

XXVI. PATRICIA MARIA DE JESUS

XXVII. REGINA CÉLIA DOS RESI

XXVIII. ROBERTA FONTAN PEREIRA GALVÃO

XXIX. ROBERTA GUERRA ROSEMBACK

XXX. RODRIGO GIRALDI COCCO

XXXI. VALENTE JOSE MATLABA

XXXII. WILLIAM CABRAL DE MIRANDA

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 19 de janeiro de 2017.

Klaus Werner Capelle

Reitor